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Kolttien luottamusmies Veikko Feodoroffin puheenvuoro tiedotustilaisuudessa 

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission asettamisesta  

 

Valtioneuvosto on asettanut Saamelaisten totuus- ja sovintokomission valtioneuvoston 

istunnossa tänään. Tie tähän pisteeseen on ollut pitkä. Totuus- ja sovintoprosessin 

valmistelemisesta on keskusteltu kolttasaamelaisyhteisössä jo usean vuoden ajan.  

Kolttasaamelaisten perinteisen hallintojärjestelmän Kolttien kyläkokouksen korkeinta 

päätäntävaltaa käyttävissä kyläkokouksissa keskustelimme asiasta ensimmäisen kerran kolme 

vuotta sitten. Tuolloin pidettiin tärkeänä sitä, että kolttasaamelaiset saavat valita mahdollisesti 

perustettavaan komissioon oman komissaarin. Samana vuonna saamelaisille järjestettiin 

kuulemistilaisuuksia, joista julkaistussa raportissa nousi vahvasti esiin saamelaisyhteisön 

epäluottamus prosessia kohtaan.  

Viime vuonna pyysimme kolttasaamelaisyhteisöä tekemään Kolttien kyläkokoukselle 

esityksiä Saamelaisten totuus- ja sovintokomission jäseneksi. Päädyimme esittämään 

komissaariksi hallintotieteiden maisteri Irja Jefremoffia, joka nauttii kolttasaamelaisyhteisön 

laajaa luottamusta. Saapuneissa esityksissä yhteisön jäsenet kannattivat laajasti hänen 

valitsemistaan komissaariksi. 

Olemme neuvotelleet Saamelaiskäräjien ja Suomen valtion kanssa komission mandaatista ja 

asettamiseen liittyvistä kysymyksistä. Yhtenä keskeisimpänä kysymyksenä on ollut 

psykososiaalisen tuen järjestäminen komission työn aikana. Haluamme tuoda esiin huolen 

koltansaamenkielisten psykososiaalisen tuen palveluiden saatavuudesta. 

Koltansaamenkielisiä palveluita ei ole komission työn käynnistyessä lainkaan. Totuus- ja 

sovintokomissio tulee työssään käsittelemään ja nostamaan esiin vaikeita ja raskaita aiheita. 

On tärkeää turvata psykososiaalisen tuen saatavuus myös komission työn päätyttyä, koska on 

odotettavissa, että tuen tarve kasvaa totuus- ja sovintoprosessin aikana. 

Kiitän Kolttien kyläkokouksen puolesta Saamelaiskäräjien ja Suomen valtion edustajia 

käymistämme neuvotteluista ja yhdessä tekemästämme valmistelutyöstä. Komission työ 

alkaa tästä ja toivotan komissaareille voimia ja menestystä tähän tärkeään ja samalla myös 

raskaaseen työhön. Kolttasaamelaisilla on vahva usko komission työn onnistumiseen. 


